D
E
 5
.9
9
7
.3
/0

i6kt.
SW 4
TYPENSCHLÜSSEL
DBM 12121 - PF - 01 - C - N - 350 V 230
Benennung
Druckbegrenzungsventil,
metrisch
Einbauraum
12121 = 3-Wege Einbauraum
Funktion
PF = mit Fernsteuermöglichkeit
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart*
C  = nur Einschraubventil (Cartridge)
Versionen im Rohranschlussgehäuse s. Tabelle
Dichtungswerkstoff
N  = NBR (Standard)
V  = FKM
Einstelldruckbereich
035 = bis 35 bar
060 = bis 60 bar
125 = bis 125 bar
230 = bis 230 bar
350 = bis 350 bar
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (SK 5/32")
H = verstellbar mit Handknopf
F = fest eingestellt
andere Einstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
Druckwert = kundenspezifischer Öffnungsdruck
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DBM12121PF-01-C-N-060V 3126912
DBM12121PF-01-C-N-230V 3126914
DBM12121PF-01-C-N-350V 3126915
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R12121-01X-01 3130704 Stahl, verzinkt G3/4", G3/8" 350 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS METRISCH 12121/N NBR 3651335
FS METRISCH 12121/V FKM 4080086
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598